
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 285/2017 del 07-11-2017

 
 

OGGETTO

SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER L'ELABORAZIONE
DEL PROGETTO "BANDIERA" ESECUTIVO DEL PIANO
INTEGRATO E DEL PROGRAMMA GESTIONALE DEL. S.A.C.
"ALTA MURGIA" LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A
SALDO — CIG: 549751333E — CUP: F81112000100001

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 378/2012 del 03/12/2012 con la quale veniva avviata la
selezione sulla scorta dei curricula da richiedere a soggetti individuati con indagine di mercato, tra gli
architetti e gli ingegneri iscritti nei rispettivi albi professionali, per l’affidamento dei servizi di
assistenza tecnica alla progettazione esecutiva, alla direzione, misura e contabilità dei lavori e di
supporto al R.U.P. nello svolgimento delle attività amministrative di sua competenza nell’ambito del
progetto relativo alla “creazione della rete territoriale di offerta culturale e di fruizione ambientale SAC
Alta Murgia ed è stata impegnata la somma di € 20.000,00, al lordo di oneri fiscali e previdenziali e di
eventuali spese, ritenuta congrua per l’acquisizione dei servizi sopra specificati;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 158/2013 del 22/05/2013 con la quale  veniva  affidato il
servizio di assistenza tecnica alla progettazione esecutiva, alla direzione, misura e contabilità dei lavori
e di supporto al R.U.P. nell’espletamento delle attività amministrative di sua competenza, relativamente
al progetto ammesso a finanziamento, di cui innanzi e relativo alla “Creazione della rete territoriale di
offerta culturale e di fruizione ambientale SAC Alta Murgia”, al R.T.P. costituito dall’Arch. Fabio
Lovaglio (capogruppo mandatario) nato a Terlizzi il 15/10/1982 e residente in Spinazzola alla via G.
Coppa, 1, cod. fisc. LVG FBA 82R15 L1O9Q e dall’Arch. Anna Floriello (mandante) nata a Bitonto il
16/01/1976 ed ivi residente alla via G. Garibaldi, 2, cod. fisc. FLR NNA76A56 A8930, ed è stata
altresì approvata la bozza di contratto;
 
VISTO il Contratto sottoscritto in data 27/05/2013 dal suddetto R.T.P. costituito dai su citati
professionisti;
 
CONSIDERATO che per la fornitura del servizio in questione, veniva stabilito il corrispettivo di €
20.000,00 (euro ventimila/00) onnicomprensivo di spese ed oneri come per legge, da corrispondersi,
previa presentazione di regolare fattura, secondo le seguenti modalità: 50% all’approvazione del
progetto esecutivo, e il restante 50% entro 15 gg. dal collaudo tecnico amministrativo;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 386/2013 del 13/12/2013 con la quale veniva approvato il
progetto esecutivo;
 

1/3



CONSIDERATO che con Determinazione n.07/2014 del 21/01/2014 veniva corrisposta la prima
tranche di complessivi € 10.000,00, pari al 50% dell’importo del corrispettivo, all’Arch. Anna
Floriello, mandante del RTP giusta fattura n. 4 del 05/12/2013;
 
CONSIDERATO che i lavori venivano ultimati in data 08/12/2015, giusta certificato di ultimazione e
regolare esecuzione dei lavori, agli atti dell’Ente;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della seconda tranche del
corrispettivo pattuito, pari a complessivi € 10.000,00, in favore del RTP, aggiudicatario del servizio,
costituito dall’Arch. Fabio Lovaglio (capogruppo mandatario) e dall’Arch. Anna Floriello (mandante);
 
VISTA la fattura n. 01 PA del 02/11/2017 dell’importo complessivo di € 10.000,00 inoltrata dall’Arch.
Fabio Lovaglio (capogruppo mandatario) a saldo del servizio espletato per l’assistenza tecnica alla
progettazione esecutiva, alla direzione, misura e contabilità dei lavori e di supporto al RUP
relativamente al progetto relativo alla Creazione della rete territoriale di offerta culturale e di fruizione
ambientale SAC Alta Murgia;
 
DATO ATTO che la somma di complessivi € 10.000,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 4341 del Bilancio di Previsione 2017- — Impegno
Definitivo n. 640/2012;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
DI DARE ATTO che la somma di € 10.000,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento, è
già stata impegnata al Cap. 4341 del Bilancio di Previsione 2017 — Impegno Definitivo n. 640/2012.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE all’Arch. Fabio Lovaglio (capogruppo mandatario) nato a Terlizzi il
15/10/1982 e residente in Spinazzola alla via G. Coppa, 1, cod. fisc. LVG FBA 82R15 L1O9Q la
fattura n. 01 PA del 02/11/2017 dell’ammontare complessivo di € 10.000,00, soggetto ad IVA e
ritenuta di acconto, a saldo del servizio espletato di assistenza tecnica alla progettazione esecutiva, alla
direzione, misura e contabilità dei lavori e di supporto al R.U.P per il progetto di “Creazione della rete
territoriale di offerta culturale e di fruizione ambientale SAC Alta Murgia”, con bonifico bancario sul
C/C IBAN: IT26T0887341690000000601203;
 
DI OPERARE la trattenuta dell’IVA e quella della ritenuta di acconto per i successivi versamenti
all’erario secondo le modalità di legge;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell’Ente.
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

2/3



 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

3/3


